En estas respuestas del Santo Precursor es preciso estudiar detenidamente lo que dice y el modo como lo dice.

Dice S. Juan que él no es Elias, ni profeta. Al decir esto practica el Bautista la humildad en su segundo grado que consiste en rechazar la gloria que merecemos. Al decir que no es Elias dice S. Juan la verdad; pero pudo con justicia decir que era Elias, pues aunque su persona no lo fuese, lo era en figura y en virtud y merecido por ello habia que el mismo Salvador le diese este nombre*.

1. Hom. xiv in Joan.

2. *Elias es tu?* — Viri Scripturarum periti non ignorabant Eliam, qui vivus de terra sublatus est, venturum esse ante magnum Messie adventum, prout Malachias (iv, 5) prædixit his verbis: *Ecce ego mitto vobis Eliam prophetam, antequam veniat dies Domini magnus et horribilis: et convertet cor patrum ad filios, et cor filiorum ad patres eorum.* Hanc prophetiam, que secundum Christi adventum respicit, cum cognoscerent, sed erronee existimarent implendam esse in ejus adventu primo, rogant utrum Joannes forte prædixit Elias non sit. — *Et dixit: Non sum.* In sensu interrogantium respondet: Non sum ille quem dicitis: non sum Elias re atque persona. Que responsio vera erat: cum Joannes tantum esset Elias spiritu virtute et officio: *Præcedet ante illum in spiritu et virtute Eliæ* (Luc. i, 17). — Quo fere sensu ipse Christus de Joanne ad Judæos dixit: *Et si vultis recipere, ipse est Elias qui venturus est* (Matth. xi, 14): scilicet *Elias est effectus et officio, quia, si vultis*

Dice sin embargo, S. Juan, que él no es Elias, para evitar de este modo los honores que le hubiesen tributado en caso contrario. Dice además que no es profeta, porque no solo era *profeta sino mas que profeta*, como proclamó el mismo Redentor*.

Considerando además que profeta es aquel que vaticina futuros acontecimientos, no era Juan profeta, y en este sentido, salvando siempre la verdad, dice S. Juan, para practicar la humildad, que no es profeta. De este modo es « como un hombre verdaderamente

Joannem recipere et ei credere, vos ad Deum convertet: si non vultis, non erit vobis Elias (Scaouppe, *Evang. illustr. dom. 3. adv.*).

1. Matth. xi, 9. — Quia Joannes negavit se esse Eliam, quem ante Christi adventum noverant esse venturum, quærebant si propheta esset, scilicet ille de quo Moyses locutus est, quem etiam fama erat esse venturum ante Christum. Erat enim famosa opinio tunc temporis, quod ante Christum veniret unus magnus propheta singularis, pro eo quod scriptum est: *Prophetam suscitabit Deus de fratribus vestris: ipsum tamen me audietis*; quod secundum veritatem intelligendum est de Christo, licet Judæi intelligerent de propheta alio. Et ideo interrogaverunt eum, si esset ille propheta; et respondens, negavit se esse illum prophetam, de quo scriptura prædicta intelligitur; sed non negavit se esse prophetam absolute, nec prophetam missum ante Christum. Si enim fuit plus quam propheta; quia minus includitur in majori. Cum igitur Joannes tam famosus esset, ut posset, si vellet, Christus putari noluit non solum Christus, sed nec Elias, nec propheta alius reputari. Et hoc est contra eos, qui se factant de genere, vita, sciencia, et hujusmodi (Ludolphus, *Vita I.-C. 1*, p. c. 19).